
.' -

Monitor Polski Nr 48 - -.i".i - ...... P 296 ____________________________ ~~~ ____________________________________ ~~o~=.~~ 

296 

Z~Rl"DZENIE MINISTRA. GOS'OPARKIKOMQNALNEJ 

z dnia 14 maja 1957 r. 

wsprawłe rozdziału mieszkail uzyskanych z budownictwa osiedlowego realiZowanego przez dyrekcje budowy osledlt 
robotniclychoraz z budownktwa rozproslonegó·, którego inwestorem bezpośrednim są prezydia rad narodowych. ' 

Na podstawie § 2 uchwały nr 126 Rady Minislrów z dnia oraz z budownictwa rozproszońe,90, którego inwestorem bez
kwietnia 1957 r. o zmianie uchwały nr 456 Rady Min1strów pośrednim są prezydia rad ndl'odowych rozdzielane są na 

z dnia 18 lipca 1951 r. o rozdziale iwykorzysianiu mieszkaó zasadach zawartych w instrukcji, stanowiącej załącznik do 
- pracowniczych i służbowych (Monitol Polski Nr A-{l8. poz. 867) niniejszego zarządzenia. 

1 ustaleniu zasad rozdzia'lu mieszkań uzyskanych z publicz
nego budownictwa mieszkafliow~o - (Monitor Polski Nr 28, 
poz. 192), w porozumieniu z Centraln_ą Radą Związków Za
wogowych zarządza się, co następuje: 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w .życie z dniem ogłoszenia 
Z mocą od dnia 1 stycznia 1957 r. 

§ 1. Mieszkania uzyskane z budownictwa osiedlowego 
realizowanego przez dyrekcje budowy osiedli robotniczych Kierownik Ministerstwa _Gospodarki Komunalnej: St. 510ka 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Gospodarki Komunalnej z drull 
14 maja 1957 r, (poz. 296) , 

INSTRUKCJA 
'IV SPRAWIE ROZDZIAtU MlESZKAJ'J' UZYSKANYCH Z , BUDOWNICTWA OSTEDLOWEGO REALIZOWANEGO PRZEZ 

DYREKCJE BUDOWY OSIEDLI ROBOTNICZYCH ORAZ, Z BUDOWNICTW A ROZPROSZONEGO, KTOREGO 
INWESTOREM BEZPOŚREDNIM SĄ PREZYDIA RAD NARODOWYCH 

1. Mieszka'nia uzyskane z budownictwa osiedlowego reali- 6. Komórka k,waterunkowa (komórka gospodarki kOffinnal- '--
zowanego przez dyrekcje budowy osiedli robotniczych _ nej i mieszkaniowej) prezydium rady narodowej prz~pro-

i przeznaczone do dyspozycji poszczególnych prezydiów wadza analizę potrzeb mieszkaniowych na podstawie po-
rad narodowych - z wyjątkiem m. st. Warszawy - roz- siadanych materiałów. -W analizie potrzeb komórka kwa-
dzielane są na podstawie rocznych rozdzielników riliesz- teru.nkowa (komórka gospodarki komunalnej i mil" .ka- : 
kań, zatwierdzonych uchwałą _prezydium wojewódzkiej niowej) powinna przedstawić swój punkt widzenia na sp o-
rady narodowej (rady narodowej miasta wyłączonego sób dokonania rozdzialu mieszkań i przedłożyć swoje 
z województwa). wnioski co do sporządzenia projektu rozdzielnika. Całość 

2 . . Roczny rozdzielnik mieszkal1 zawiera pozycje określają~ . materiału, będącego przedmiotem analizy, a w rzczególno-
ce ilość izb przeznaczonych na zaspokojenie poszczegól- ści wszystkie wnioski indywidualne i dezyderaty zgłoszo-
nych kategorii potrzeb mieszkaniowych, wynikają<,ych ne ;komórce kwaterunkowej (komórce gospodarki komu-
z sytuacji mieszkaniowej i gospodarczej danej miejsco- nalnej i mieszkaniowej) powinny być przez nią udostęp-
wości oraz z zasad politykj lokalowej, realizowanych w nione komisji. I 

skali ogólnokrajowej.;. Komisja może żądać od komórki -kwaterunkowej (koILór-
3. Projekt rocznego rozdzielnika mieszkań sporządzaj ą pre- ki gospodarki komunalnej i mieszkaniowej) dodatkowych 

zydia mie jskich (powiatowych) rad narodowych na pod- danych i wyjaśnień. 
stawie zadań rzeczowych planu inwestycyjneg-O budow- 8. Po zapoznaniu się z analizą potrzeb i z wnioskami k),,-
nictwa osiedlowego na dany rok kalendar~owy, ustala- mórki kwaterunkowej (komórki gospodarkil:GnUnell1~-
nych przez prezydium wojewódzkiej rady nar,odowej, i mieszkaniowej) oraz z całością przedstawionego przez 
zmniejszonych o ilość mieszkań zastrzeżonych do dys- niq materiału komisja usŁala opierając się na przepisie _ 
pozycji resortów: 'obrony narodowej, spraw wewnętrz- pkt .13 niniejszej instrukcji szczegółową hieratchię I ~ł'"_ -
nych ' oraz dla górnictwa węglowego. trzeb, . a następnie opracowuje projekt rocznego ro:::Jziel.. .' 

4. Prezydia miejskich (powiatowych) rad narodowych po- nika mieszkań. 
wołują komisje. do opracowania'- projektu rozdzielnika w 
składZie: 9. Uchwały komisji zapadają większościir-' głosów. r:złooko" 
a) resortowo właściwy członek prezydium rady narOd~ wie komisji. którzy zostaną przegłosowaili, mogą wnosić 

wej jako prZ€wodniczący komisji, do protokołu swoje umotywowane zastrzeżenia i uwll,li. 
b) członkowie komisji gospodarki komUllalnej i mieszka- 10. Przewodniczący kotiiilsjl _ przedstawia projekt rocznego. 

niowej wyznaczeni przez Jej przewodniczącego, roz:dz:;ełnika m ieszkań wraz z protokołem posiedzenia 
c) przedstawiciel.e wojewódzkiej komisji porozumiewaw- komisji prezydium miejskiej ' (powiatowej) rady naro,-

czej związków zawodowych,dowej, które VII formie uchwały ustala ost~teczny projekt 
d) przedstawiciele dyrekcji większych kluczowych zakła- rozdzielnika .i przesyła go do zatwierdzenia_ prezydium 

dów przemysłowych, wskazanych przez prezydium wo- wojewódzkiej rady narodowej w terminie der- dnia l lu-
jewódzkiej rady narodowej. tego roku, w którym rozdlielnik ma obowiązywać. 

Do współpracy z komisją prezyd:ia rad narO'!~' y<;.n mogą 
zapras,zać p.rzedstawicieli zarządów okręgov yCh I.aj-ntere-
sowanych związków zawodowych. 

ł. Kierownik komórki kwat.erunkowej (komórki gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej) bierze udzi<.tł w posiedzeł.iu 
komisji z głosem doradczym, jako główny referent. 

W miastach wyłączonych z województwa przewodniczący 
komisji, w której skład - obok osób wymienjQny,h w 
pkt 4 - wchodzą również przedstawideleprezyJió ..... 
dzielnicowych rad narodowych, przekazuje projekt . rocz
nego rozdzielniką · mieszkań opracowany przez komisję , 

wydziałowi kwaterunkowemu, który przedstawia projekt 
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wraz z opinią własną do zatwierdzenia prezydium rady 
narodowej. 

11. Prezydium wojewódzkiej rady narodowej (rady narodo
wej miasta wyłączonego z woJewództwa) zatwierdza 
roczny rozdzielnik mieszkań w drodze uchwały ~prze

syła odpowiednie wyciągi z uchwały prezydiom zaintere
sowanych miejskich ' (powiatowych) rad narodowych w 
terminie do-końca lutego roku, w którym rozdzielnik ma 
.być realizowany. W tym samym terminie roczne roz
dzielniki mieszkań przesyłane są w odpisie do Minister
stwa Gospodarki Komunalnej . 

12. Prezydium wojewódzkiej rady narodowej (rady narodo
weL miasta wyłączonego z województwa) może w fOlmie 
uchwały dokonać zmiany rocznego rozdzielnika miesz
kań na wniosek Ministra Gospodarki KomuI}.alnej , bądź 
też na w.niosek prezydium zainteresowanej miejskiej (po
wiatowej) rady narodowej. Zmiana rocznego rozdzielnika 
mieszkań na wniosek prezydium z,ainteresowanej rady 
narodowej dopuszczalna jest jedynie w razie zaistnienia 
nieprzewidzianych potrzeb mieszkaniowych, spowodo
wanych klęskami żywiołowymi, o ile zaspokojenie tych 
potr~eb bez zmiany rozdzielnika nie będzie możliwe. 

13. Przy opracowywaniu analizy potrzeb przez komórkę kwa~ 
terunkową (komórkę gospodarki komnnalnej i mieszka
n ioweJ), ustalaniu. szczegółowej hierarchii potrzeb (pkt 8) 
pr.az przy sporządzaniu projektu rozdzielnika (pkt 8 i 10), 
jak również przy uchwalaniu r-ozdzielnika (pkt 11), nale- . 
ży mieć na uwadze , rzeczywiste aktualne . potrz-eby danej 
miejscowości, wynikające z syt~.acji mieszkaIlliowej i go
spodarczej oraz zasady polityki lokalowej, uwzględniając 
w szczególności: 

a.) zapewnienie mieszkań dla osób podlegających. wy
kwaterowaniu z domów ' zagrożonycłr; 

b) zapewnienie mieszkań dla osób podlegających prze
kwaterowaniu w związku z wyburzeniami domów 
związanymi z robotami inwestycyjnymi, 

c) zapewnienie mieszkań dla osób zajmujących .lokale 
niezdatne do użytku, jak: piwnice, strychy" sutere-
ny itp.. ' 

d) zapewnienie mieszkań dla zasłużonych weteranów ru
chu rewolucyjnego, 

e} zapewnienie mieszkań na zaspokojenie potrzeb miesz
kaniowych najważniejszych zakładów pracy, w szcze
gólności dla pracowników o wysokich kwalifikacjach 
zawodowych, oraz potrzęb mieszkanIowych zakładów _ 
budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych, 

f) zapewnienie mieszkań dla osób objętych uchwałamI 

Rady Ministrów, 
- g) zapewnienie mieszkań dla pracowników komunalnycp 

. zatrudnionych na stanowiskach pracy, wymagających 
stał~go zamieszkiwania w obsługiwanych budynkach 
(dozorcy, palacze centralnego ogrzewania itp.). 

h) zapewnienie mieszkań-, dla' osób zatrudnionych w in
stytucjach szczególnie ważnych dla danej miejsco
wości (np. ola służby zdrowi,a, nauczycieli), jak rów
nież dla pracowników nauki i kultury, których za
mieszkiwanie w danej miejscowości jest specjalnie 
potrzebne, ' 

i) zapewnienie mieszkań dla osób podlegających eksmi-
,- sji :z zajmowanych dotychczas lo_kali na podstawie 

pTawomocnych decyzji organów lokalowych lub wy
roków sądowych , jeżeli osoby te uprawnione są ' do 
otrzymania mieszkania zastępczego" 

j) ząpewnienie mieszkań dl'a innych osób, których za
mieszkiwanie na terenie ' danej miejscowości prezy
dium rady narodowej uzna za niezbędne. 

14. ' Prezydia miejskich (gromadzkich, osiedli) rad narodo
wych w miejscowościach, w których H~alizowane jest 

budownictwo osiedlowe w ramach inwestycji, w których 
inwestorami są dyrekcje budowy osiedli - robotniczych, 
albo budownictwo, którego inwestorami są prezydia rad 
narodowych, sporządzają kwartalne rozdzielniki przy
działu mieszkań według wzoru ' stanowiącego załącznik 
nr 1 do niniejszej instrukcji. 

15. W miejscowościach, w których realizowane jest zarówI).o 
budownictwo osiedlowe, jak i budowriictwo rozproszone, 
kwartalne rozdzielniki przydziału mieszkań składaj ą sifl 
z dwóch części: 

1} kwartalnego rozdzielnika przydziału mieszkan z budow~ 
nictwa osiedlowego i 

2) kwar.talnego rozdzielnika przydziału mieszkań z budow"! 
n ictwa rozproszonego, • 

16. Kwartalny rozdzielnik przydziału mieszkań z budownic. 
twa osiedlowego sporządzany jest na podstawie roczne
go rozdzielnika mieszkań, zatwierdzonego przez prezy. ~ 

dium wojewódzkiej rady narodowej (rady narodoweJ ; 
miasta wyłączonego z województwa), z tym że na : 
I kwartał , roku sporządza się rozdzielnik zaliczkowy" 
oparty na projekcie rocznego rozdzielnika mieszkań. Roz- , 
dzielnik na IV kwartał roku kalendarzowego stanowi ro
zlicżenie z rozdziału dokonanego w ciągu całego roku. 
Rozliczenie to powinno bilansować dokładnie należności 
ustalone 'w obowiązującym rozdzielniku rocznym z fak~ 
tycznie dokonanym rozdziałem. 

17. Kwartalne rozdzielniki przydziału mieszkań z budownic· 
twa rozproszonego powinny być sporządzane zgodnie . 
z przepisem pkt 13 i uwzględniać te kategorie potrzeb 
mieszkaniowych, które nie zostały w pełni uwzględnio. 
ne w rocznym rozdzielniku mieszkań. 

18.. Do dnia 10 wiesiąca poprzedzajClcego początek kwartału , 

kalendarzowego inwestorzy sporządzają według wzoru 
nr 2 stanowIącego załącznik do niniejszej instrukcji wy. 
kazy mieszkań przeznaczonych do dyspozycji prezydiów 
r·ad narodowych, a przewidzianych do przekazania do 
użytku w danym kwartale kalendar~ym. Wykazy 
mieszkań powinny być niezwłocznie ' po sporządzeniu 

przesłane komórkom kwaterunkowym prezydiów ' właści" 
wych rad ' narodowych. 

19. W wykazach, sporządzonych na IV kwartał każdego ro. 
ku kalendarzowego; inwestorzy wykazują, jaka iłoM 
mieszkań przeznaczonych do oddania do tlżytku pr!:ypa" 
da na mieszkania uzyskane ' w wyniku przekroczenia za~ 
dań rzeczowych planu ' inwe~tycyjnego przy jednocz&; 
snym wykonaniu zadań rzeczowych danego -inwestora 
na tereni~ innych miejscowości. ' 

'20, Prezydia miejskich (gromadzkich, osiedli) rad nalOd~ 
wych powołują komisje do opracowania projektów kwar~ 
talnych rozdzielników przydziału mieszkań. W skład ko"! 
misji wchodzą: resortowy członek prezydium rady naroo! 
dowej (przewodniczący komisji), kierownik komórki kwa'! 
terunkowej, przeds tawiciele komisji gospodarki komu.; 
nalnej i mieszkaniowej, przedstawiciele związków zawoo! , 
dowych oraz zakładów ' pracy objętych rocznym rOZdziel"! ) 
nik.iem mieszkall, a w miastach podzielonych na dzielni. ': 
ce ponadto przedstawiciele prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych. I 

21. Kierownicy' komówk kwaterunkowych (w miastach p04 
dzielonych na dzieln ice - przedstawIciele prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych) oraz przedstawiciele za
kładów pracy objętych rozdzielnikiem przedstawiają na 
posiedzeniu komisji wnioski wypływające z analizy po
trzeb mieszkaniowych ' danej miejscowości (dzielnicy 
bądź zakładu pracy) oraz , wykaz kandydatów wytypo
wanych do przydziału mieszkania w pierwszej kolejno
SCJ wraz z wszystkimi materialami dotyczącymi spraw 
mieszkaniowych txch kandydatów. Po zbadaniu faktycz-
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nych warunków mieszkaniowych kandydatów do " przy
działu, komisja sporządza projekt kwartalnego rozdziel
nika przydzIału mieszkań i przedstawia go do zatwier
dzenia prezydium właściwej miejskiej (gromadzkiejl ósie
dla) rady narodowej. W razie - nieuwzględnienia przez ko
misję niektórych kandydatów zgłoszonych prze~ zakłady 
pracy, zakłady · te mają prawo zgłosić imlych kandydatów. 

22. Prezydia miejskich (gromadzkich, osiedli) rad narodo
wych zatwierdzają kwartalne rozdzielniki przydl.iału 

mieszkań w drodze uchwały, najpóźniej na 3 dni przed 
rozpoczęciem kwartału, w którym rozdzielnik ma byc 
fealizowany. 

23. 

24. 

25. 

Zmiany -"w ustalonym przez prezydium rady narodowej 
kwartalnym rozdzielniku tnzydzialLi mieszkań mogą być 
przeprowadzane tylko w trybie określonym dla sporzą

dzania Tozdziclnikó\,.;, tj. na podstawie uchwały prezy
dium rady narodowej. Zmiany takie mogą być przeprci- 
wadzane tylko w szczególnych przypadkach, w razie 

- zmiany faktycznych warunków mieszkaniowych osób 
uwzględnionych w uchwalonym rozdzielniku, jak rów
nież w przypadkach nie przewidzianych, a wywohmych 
klęskami żywiołowymi _ itp. -
Jeżeli inweslor nie odda do użytku w ciągu kwartału, na 
który rozdzielnik zosŁał sporządzony, niektórych miesz-
kań objętych wyka;zem, o którym mowa w pkt 18, spo
rządzone rm.dzielniki pozostają w mocy i poWinny być. 
realizowane w miarę przekazywania tych mieszkań- do 
użytku niezależnie od realizacji rozdzielników na nar,tęp
nykwartał. W tym przypadku inwestorzy sporządzając 
wykazy- na następny kwartał nie zamieszczają już w nich 
mieszkall, które zostały wykazane w -poprzednim wyka
zie, a faktycznie oddane będą do uż~ku z opóźnieniem. 

Wszelkie rozdzielniki tracą moc z dniem 31 grudnia każ- o 

dego roku , o ile budynki, w- których znajdują się miesz
kania objęte tymi rozdzielnikami, nie zostały oddane do 
użytku w ramach planu inwestycyjnego tegoż ruku, 
wskutek czego przechodzą do planu inwestycyj nego ro-
ku następnego. Pozycje rozdzielnika nie zrealizowane do 
końca roku na skutek niewykonania w pełni zaddl1 rze~_ 

-~ . 
czov-iych planu inwestycyjnego powinny być uwzględ- · 
nione w pierwszej kolejności przy sporządzaniu rozdziel
nika narok następny. Realizacja tych pozycji po .... ! i-nna 

. nastąpi~ W. pierwszym kwartale roku następnego. 

: 26. Ustalony przez prezydium · rady narodowej kwartalny_ 
rozrlzjelni~ przydziału mieszka!'l stanowi podstawę dla 
komórek kwaterunkowych do_ wydawania przydziałów 

na lokale objęte rozdzielnikiem. Komórka kwaterunko-

wa nie ma' prawa dysponowania mieszkaniami objętyini 
rozdzielnikiem w sposab odmienny, niż to będzie prze
widziane w rozdzielniku. 

27. Przydziały kwaterunkowe powinny być wydawanę oso
bom zainteresowanym w takim czasie, aby osoby te mo
gły zająć przydzielone im mieszkania niezwłocznie po 
oddaniu ich do użytku. - _ 

28. Wprowadzenia osoby posiadającej przydział kwaterun
kowy do przydzielonego mieszkania dokonuje jednostka 
sprawująca zarząd budynku, w którym przydziEJone 
niieszkanie się znajduje. 

_29; Mieszkania przeznaczone dla pracowników zatrudnio
nych na stanowiskach pracy wymagających sti;lłego za
mieszkiwania w miejscu pracy (np. dozorcy, palacze itp.) 
&ą mieszkaniami służbowymI. 

30. Mieszkania oddane do ' użytku w IV kwartałe roku . ka
lendarzowego w wyniku przekroczenia zadań rzeczowych 

. planu inwestycyjnego (pkt 19) powinny być przydzielane 
poza rozdzielnikiem pracownikom budownictwa i prze
mysłu materiałów budowlanych, którzy przycZynili się ' 
do przekroczenia planu. 

31. Nadzór nad rozdzielnictwem mieszkań, o których mowa 
w nin-iejszej instrukcji, sprawują prezydia wojewódzkicli 
rad narodowych. 

32. Prezydia miejskich (powiatowych) rad narodowych po
wiadamiają . prezydium wojewódzkiej rady narodowej, 
bezpośrednio po zakończeniu każdego kwartału kalen
darzowego. o sposobie rozdziału mieszkań oraz realiza
cji ustalonych rozd.zielników, a Vi razie nieoddania do 
użytku , niektórych ' mieszkań objętych tymi rozdzielni
karni""':' również o stanie zaawansowania budowy. 

33. Prezydia wojewódzkich rad narodowych (rad narodo
wych miast wyłączonych z województw) składają Mi
nistrowi Gospodarki Komunalnej sprawozdania zreali· 
'zacji' rocznego rozdzielnika mieszkań w tenni_nach: 
a) ,do l sierpnia za I półrocze, 

- -b) do 1 lutego roku następnego za rok ubiegły. 
34~ Mie.szkania zastrzeżone przez Prezesa Rady Ministrów 

tlo dyspozycji - resortów: obrony narodowej, spraw yvew
nętrznychi dla górnictwa węglowego" przekazywane są 
właściwym dysponentOlil bezpośrednio przez inwestora 
(dyrekcję budowy osiedli robotniczych" który dokonuje 
sz(:zegółowej lokalizacji tych mieszkań i uzgadnia termi
ny oddania ich do użytku z właściwymi resortami. . 

35. Prezydia nldnarodowyCh uprawnione są do przeprowa- _ 
dzania kontroli - przydziałów- mieszkar1, dokonywanych - . 

. _ przez wszystkich dysponentów, oraz kontroli wykorzy: 
sŁania powierzchni tych mieszkań. 

Załączniki do instrukcji w sprawie 
rozdziału mieszkań uzyskilnych z bu
downictwa -osiedlowego realiz(;wa_ 
nego przez dyrekcje budowy osiedli 
robotniczych .oraz z budownictwa 
rozproszonego, którego inwestorem 
bezpośrednim są prezydia rad narodo- , 

! , 

wych. 
MIESZKAŃ ROZDZIELNIK PLANOWEGO PRZYDZIAŁU Załącznik nr l_ 

\ 

na . kwartał 195 . . . r. 

Lokal Liczba członków rodzi- Łączny mę-
Imię i nazwisko _ .-

I łącma oraz adr-es osoby, która Dy upraumionych do Iraż przysłu- Krótkie uzasadnienie 
Lp. 

adres ilość powierz- ma otrzymać przydział 
wspólnego zamieszkania Rujacej po- przydziału' i e,wentualue 

izb _ chnia mieszkania z osobą wymienioną wierzchni uwagi 
lużytkowa w rubrgce 5 użytkowej I ' 

~ 
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Załącznik nr 2. 

. . . . . ' ... ,. ' (inwe!ftorj . 

WYKAZ MIESZKAŃ, KTÓRE BĘDĄ ODDANE bo UZYTKU 

w . J kwartale 195 ••• • r . 

na ter?'nle , I 

(miejscowość) 
\ 

Adres mieszkania Mieszkania z flością izb Powierzchnia pomieszczl:'fl \IJ ITI " 
Te~ 

ll a7.em min 
l'IłZcm Izb odda-Lp. osiedle, 

uliQl 
b klarki d " . l 2 8 • I II lU kuch- przed- zlen-

m ' nia 

nr I nr kon- I n. '11 I I ia-

d)]:ku- lICho-. l:I~~a'lnk~~}~:- .. izba izba izba nia pok6j ! ku , 

-' '-1-' -.:-ł-_-_~_-_-_-....;2~-._-_-_-:_-~!---..;.-3---_+td-O..;.; __ e_J;:..;;.5~~==6:::-f -_ -..;.1==+-I~~8~=:--.;;.9 --;=~)~o=+-_ -..:.) =1 =~I ~:1-2 __ ~...;I:...;I:.::3-l:1=~1~4=-I'-..:.15~~: _1lJ:.:.16:..C~-....;-I:.;.-7-!,=~1~8=' +J-=-:1-9~. 
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ZARZĄDZENll: MINISTRA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

z dnia 31 maja 1951 r. 

w sprawie korzystania 7. . Jednorazowych 'biletów służbowych nil' przejazd mtejskrmi środkami kmnunłkacyjnymi. 

W związku z częścią I okólnika nr 40, Prezesa RiI!dy Mtc
nl:str4>w oz dnia 23 lutego 1952 r. w spra,wile zasad używani" 

'. środków lokomocji do przejazdów miejscowych we: władzach, 
urzędach l przedsiębiorstwach państwowych (Monitot Polski 
Nr 20, poz. 249) zarządza się, co na'stępuje : 

du pracy są stosownie do przeplsow taryfowych rriieJski cJ-~ 
przedsi ę biorstw komunikcrcyjn ycn n,ewazne i będą zabierana 
przez służbę ruchu. 

2. Wobec pasaże ra miłującego korzystać z kO'ffiunik'lej! 
miejsk:iej. na poostćillwie biletu służ bowego bez p r,enąHti zakła

du pracy i bez skasowania w sposó b widoczny i trwały daty 
ważności bile.lw Jl.1!aj,ą zastosowanie przep isy miejs~ich przed- . 
sięhiorstw kOnlumk.'loCyjnych do tyczące osób usiłujących ko-

§ 1. 1. Sprzedaż jednorazowych. ·biletów służbowych, zwa
nych dalęj "biletami sfużbowymi " , należy do dyrek.cji. mi.ej,-
skich przedsiębiorstw komunikacyjnych. 

2. Bilety służbowe ważne są, przy uwzględnieniu przepi-
.' su ' § 2, D$ wyk.tllprotre t.akcj.e. . rzystać z przejazdów bez bile tu. . 

" 

§ 2. Bilet służbowy powinien być ostemplo:vany na od
wrocie pieczątką zakładu pracy, któFy bilet wy d cH, OlfQZ. mi eć 

skas<?waną w sposób widoczny i trwały datę: ważno~d bIle tu. 
§ 3. Pasazer korzystayący z biletu służboweg:o ohowiązilt

ny jes.t pu wejścil!l do wo·zu i1:iez.włocznie wręczyć biihet kon
dukt-orowi do ·ska·sowania . 

. §: 4. L Bilety smżbo>we bez sk.asowanejl w spO'sób wido
czny l; bwóliły daty. wćilżności bil.et1l1 oraz be'Z pienątki zakla-

§ 5. Tra'ci moc pi.s,mo okó,lne m . 10 Mirllistr,a - Szefa. Urzę
du Rady Ministrów z dnta -, maj a ~954 r. w s-pFa:wie jedrl'ora
zawycia. b-iJ:etów służltlowycl1 rl ili 'przej azd miejs-kilmi' s·Todkami 
komunikacyjnymi (Monitor Po l s'kr Nr A-48, poz. 669'). 

§, 6. ZG\lrządzenie wchodzi, w życi.e z dniem ogfos,zenia. 

Kierowni.k Ministerstwa Gospoda.rki Komunalnej: SI. Sroka 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

2 dnia 22 ma'Ja 1951 r. -

w !;p"CI'wi-e ~2tiełaDt'ii JHlmO'€l' kredytO'WeJ Państwa na rozwój produkcji rolnej i rzemiosła wiefski'e-go-; 

Na p.o-dstawi;e § 1 llst. l pkt 5 roz.pe:l rząc1zenia Rady Mi.
ni.stnów z dni.<1- t k.wietruaa 19S(} Ii. W sprawie zak.reslli d:zi'dJa,
nia . Ministra Finansów i zmiany zakresu dz iałania Paóslwo-

wej Komisj,j Planowani.a Gospodarczego (.oz. U. z 19Sł\ t. 

Nr 22, poz.l88 oraz z 1951 r. Nr 25, (!loz: t8S i Nr Si. p0Z. 

·. 364lr § 10 ust. 2 uchwały nr 1022 Rady Ministrów ż dnia 


